



2025 年 11 月 14 日

各 位

会社名 日 本 フ エ ル ト 株 式 会 社  
代表者名 取締役社長 矢崎 荘太郎  
(コード番号 3512 東証スタンダード)  
問合せ先 執行役員管理部門統括部長 太田 巖  
(TEL. 03-5993-2030)

(訂正・数値データ訂正)「2026 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の  
一部訂正について

2025 年 10 月 31 日に公表いたしました「2026 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。

記

1. 訂正の理由

2026 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正するものです。

対象箇所は、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び当中間期の財政状態の概況の一部の記載であり、中間連結貸借対照表及び中間連結損益計算書ならびに中間連結包括利益計算書の訂正はございません。

2. 訂正の内容(訂正箇所は下線で表示しております。)

決算短信 1. 経営成績等の概況 (2) 当中間期の財政状態の概況 3 ページ

【訂正前】

②キャッシュ・フローの状況

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、452 百万円の支出(前年同期は 559 百万円の支出)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出が 458 百万円、子会社株式の取得による支出が 40 百万円あったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、180 百万円の支出(前年同期は 191 百万円の支出)となりました。これは主に配当金の支払が 176 百万円あったことによるものです。

【訂正後】

②キャッシュ・フローの状況

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、411百万円の支出（前年同期は 559 百万円の支出）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出が 458 百万円あったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、221百万円の支出（前年同期は 191 百万円の支出）となりました。これは主に配当金の支払が 176 百万円、連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出が 40 百万円あったことによるものです。

決算短信 2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間キャッシュ・フロー計算書 8 ページ

【訂正前】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	407,785	406,771
減価償却費	260,186	322,936
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,808	1,201
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△14,724	△9,475
退職給付に係る資産負債の増減額	△114,463	△216,555
受取利息及び受取配当金	△119,810	△166,936
事故関連損失引当金の増減額 (△は減少)	—	△16,378
支払利息	2,984	4,571
固定資産除売却損益 (△は益)	10,868	7,090
売上債権の増減額 (△は増加)	561,514	△53,482
リース投資資産の増減額 (△は増加)	26,800	20,715
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△176,882	17,068
仕入債務の増減額 (△は減少)	△40,655	△14,747
預り敷金及び保証金の増減額 (△は減少)	3,429	1,916
その他	△167,961	45,201
小計	637,262	349,897
利息及び配当金の受取額	120,071	167,067
利息の支払額	△2,984	△4,571
法人税等の支払額	△60,058	△68,245
営業活動によるキャッシュ・フロー	694,291	444,147
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△9,816	45,421
有形固定資産の取得による支出	△538,608	△458,202
無形固定資産の取得による支出	△10,948	—
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△157	△195
<u>子会社株式の取得による支出</u>	—	<u>△40,942</u>
その他	373	986
投資活動によるキャッシュ・フロー	△559,158	<u>△452,933</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	—	△37
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△1,093	—
配当金の支払額	△182,558	△176,952
非支配株主への配当金の支払額	△7,510	△3,753
財務活動によるキャッシュ・フロー	△191,162	<u>△180,742</u>
現金及び現金同等物に係る換算差額	34,386	△28,537
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△21,643	△218,065
現金及び現金同等物の期首残高	3,392,812	3,107,617
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,371,168	2,889,551

【訂正後】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	407,785	406,771
減価償却費	260,186	322,936
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,808	1,201
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△14,724	△9,475
退職給付に係る資産負債の増減額	△114,463	△216,555
受取利息及び受取配当金	△119,810	△166,936
事故関連損失引当金の増減額 (△は減少)	—	△16,378
支払利息	2,984	4,571
固定資産除売却損益 (△は益)	10,868	7,090
売上債権の増減額 (△は増加)	561,514	△53,482
リース投資資産の増減額 (△は増加)	26,800	20,715
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△176,882	17,068
仕入債務の増減額 (△は減少)	△40,655	△14,747
預り敷金及び保証金の増減額 (△は減少)	3,429	1,916
その他	△167,961	45,201
小計	637,262	349,897
利息及び配当金の受取額	120,071	167,067
利息の支払額	△2,984	△4,571
法人税等の支払額	△60,058	△68,245
営業活動によるキャッシュ・フロー	694,291	444,147
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△9,816	45,421
有形固定資産の取得による支出	△538,608	△458,202
無形固定資産の取得による支出	△10,948	—
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△157	△195
その他	373	986
投資活動によるキャッシュ・フロー	△559,158	△411,990
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	—	△37
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△1,093	—
配当金の支払額	△182,558	△176,952
非支配株主への配当金の支払額	△7,510	△3,753
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△40,942
財務活動によるキャッシュ・フロー	△191,162	△221,685
現金及び現金同等物に係る換算差額	34,386	△28,537
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△21,643	△218,065
現金及び現金同等物の期首残高	3,392,812	3,107,617
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,371,168	2,889,551

以 上